[image: image1.jpg]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 РЕШЕНИЕ
от 27 июля 2023г.                                                                                             № 23
О внесении      изменений     в     решение

Хиславичского        районного        Совета

депутатов     от       29.10.2014 г.     №     37
«Об установлении размеров должностных

Окладов    и      дополнительных     выплат

Муниципальным      служащим      органов

местного                          самоуправления

муниципального                     образования

«Хиславичский район»            Смоленской

области
     Заслушав информацию начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Калистратовой Н.И.,
Хиславичский районный Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в п.1 Решения Хиславичского районного Совета депутатов от 29 октября 2014 года № 37 «Об установлении размеров должностных окладов и дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской  области» (в редакции решений Хиславичского районного Совета депутатов от 26.12.2017г. N 64, от 30.10.2019г. N49, 12.11.2020г. N43, от 26.01.2022 г. N2, 28.09.2022 г. N31)  следующие изменения:
1) слова «в процентах от базовой суммы, равной 13189 рублей» исключить;
2) приложение № 1 изложить в новой редакции:
Приложение № 1

к решению Хиславичского

районного Совета депутатов

 от 29 октября 2014 г № 37 (в редакции

решений Хиславичского районного

Совета депутатов от 26.01.2022г. №2, от 28.09.2022 №31, от 27.07.2023 № 23)

НОРМАТИВ

РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПО ДОЛЖНОСТЯМ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОМ, ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНОМ, КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ ОРГАНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование должности
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда (рублей)

	1
	4

	Должности муниципальной службы, замещаемые в исполнительно-распорядительном органе

	Высшая должность

	Заместитель Главы муниципального образования
	8884

	Управляющий делами Администрации муниципального образования
	8 694

	Начальник финансового управления
	8 694

	Начальник отдела (юридического лица)
	7 547

	Начальник отдела
	7170

	Главная должность

	Заместитель начальника финансового управления
	7 547

	Начальник архивного отдела
	7 161

	Ведущая должность

	Начальник отдела финансового управления
	6 258

	Старшая должность

	Главный специалист
	5 480

	Ведущий специалист
	4 960

	Младшая должность

	Специалист I категории
	4 179

	Специалист
	4 179

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий представительного органа

	Старшая должность

	Ведущий специалист
	4 960

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа

	Ведущая должность

	Инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования
	4 960

2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

2.1. «При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образовании «Хиславичский район» Смоленской области, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

	Наименование выплаты
	Размер выплаты (в расчете на год)

	1
	2

	Ежемесячный оклад за классный чин (для лиц, замещающих должности муниципальной службы)
	четыре должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	три должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы (особые условия муниципальной службы)
	четырнадцать должностных окладов

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	полтора должностного оклада

	Ежемесячное денежное поощрение (для, замещающих должность муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования –  муниципального района, к 3-й группе по оплате труда (за исключением должностей заместителя Главы муниципального образования, специалиста I категории, специалиста)
	двадцать один с половиной должностной оклад

	Ежемесячное денежное поощрение (для лиц, замещающих в органах местного самоуправления муниципального образования ‒ муниципального района, отнесенного к 3-й группе по оплате труда, должности заместителя Главы муниципального образования
	двадцать четыре целых девять десятых должностного оклада

	Ежемесячное денежное поощрение (для лиц, замещающих в органах местного самоуправления муниципального образования ‒ муниципального района, отнесенного к 3-й группе по оплате труда, должности специалиста 1 категории, специалиста)
	двадцать пять с половиной должностных окладов

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	два оклада денежного содержания

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	два оклада денежного содержания

	Материальная помощь
	один оклад денежного содержания

2.2. Установить размеры дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области (приложение № 2).»
3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

Глава муниципального образования                         Председатель Хиславичского

«Хиславичский район» Смоленской области               районного Совета депутатов

                                      А.В. Загребаев                                      С.Н. Костюкова